
Centrální databáze RIV
aneb

Co se s vašimi daty děje dál

Jan Dvořák
  jan.dvorak@infoscience.cz

InfoScience
  Praha, s.r.o.



2

Osnova

 Sběr dat do RIV
 Zpracování v centrální databázi
 Hodnocení



3

Sběr dat do RIV: objemy
 ~ 1 200 dodávek k 30.5.
 ~ 120 000 záznamů (výskytů výsledků), 

~ 230 000 domácích tvůrců
 ~ 60 000 nově dodaných výsledků, zbytek 

doplnění výsledků, které v RIV již jsou



4

Sběr dat do RIV: "multiplicity"
 násobně dodané výsledky

 není chyba
 přirozené

 za výsledek nemá žádná osoba ani 
organizace jednoznačnou zodpovědnost:
 tvůrci – je jich více
 předkladatelé – je jich více
 poskytovatelé podpory – je jich více

 přes návaznosti na výzkumné aktivity
 další organizace (vydavatelé, nakladatelé, 

patentové úřady, certifikační orgány)
 nejsou zapojeni v řetězci státní podpory a tak nejsou 

aktivními účastníky sběru dat



5

Sběr dat do RIV: "multiplicity"
na webu "překlikáváním"

Údaje o tomto záznamu o výsledku
Další výskyty tohoto výsledku od stejného 

předkladatele
Další výskyty tohoto výsledku od jiných 

předkladatelů

 jeden výskyt výsledku = jeden pohled na něj:
1 předkladatel

 + jeho domácí tvůrci
výzkumné aktivity

 + jejich poskytovatel ~ dodavatel



6

Sběr dat do RIV: domácí tvůrce

 Domácí tvůrce výsledku u předkladatele:
1. Je tvůrcem výsledku
2. Byl zaměstnancem či studentem u předkladatele

 V době vzniku výsledku (tj. před jeho uplatněním)
1. Existuje výzkumná aktivita:

 Výsledku bylo dosaženo při řešení této výzkumné 
aktivity

 Tvůrce pracoval na řešení této výzkumné aktivity 
u předkladatele



7

Sběr dat /// Vklap
 



8

Sběr dat do RIV: Vklap
 3 druhy souborů Vklap/RIV

 finální
 dodávka dat za jednoho předkladatele přes jednoho 

dodavatele
 souhrn

 souhrn výsledků jednoho předkladatele
 dílčí

 jakkoli vymezená množina výsledků, např.
 jednotlivec
 projekt
 organizační jednotka (pracoviště) uvnitř předkladatele

 funkčnosti
 rozdělení podle poskytovatelů

 1 souhrn → finální soubory
 přihrání obsahu dílčího souboru k souhrnému



9

Centrální databáze
IS VaVaI (RIV)



10

Centrální databáze RIV
 Integrace všech dodaných dat do RIV

 od roku sběru dat 1998
 RIV11 je 14. datová struktura, ve které RIV sbírán

 Vyřazování záznamů z RIV

 Sjednocení výsledků

 Prezentace na webu



11

Odstraňování záznamů z RIV
 Požadavky zasílají poskytovatelé
 Dříve soubor *.xls
 Nyní *.vav

 Bude se vyžadovat zdůvodnění
 Možné odstraňovat i záznamy výsledků, 

které byly hodnocené kladnými body, 
bez požadavku na vrácení podpory

(zatím neschváleno)
 Na závěr hodnocení se záznamy vyřazené 

z hodnocení vyřazují i z RIV
 O jejich vyřazení není třeba žádat



12

Sjednocení výsledků
 Sjednocení podle některých význačných 

atributů výsledku
 Publikační kanál

 Přiřazení identifikátoru sjednoceného 
výsledku

 Tentýž výsledek = tentýž identifikátor
 Výsledek = skupina výskytů (záznamů)
 Konsolidované údaje výsledku:

 rok uplatnění
 počet domácích autorů za předkladatele
 …



13

Publikace na webu
 Výběr výsledků

 Vyberou se výskyty výsledků, které splňují 
všechny zadané podmínky zároveň

 Za každý sjednocený výsledek se vybere výskyt:
 splňuje všechny zadané podmínky
 byl do RIV dodán nejpozději

 Prezentují se v seznamu vybraných výsledků, 
příp. exportují



14

Hodnocení výsledků 
výzkumných organizací



15

Hodnocení VO
 Samostatný proces

 sběr dat do RIV po 30.5. běží dál
 pro VO ovšem nejsnažší dodat všechna data 

k 30.5.
 Jednorázově přebírá data k 30.5.

 kopie databáze
 Do RIV se zpětně promítají jen vyřazení



16

Výsledek v Hodnocení VO
 výsledek ohodnocený kladnými body

 J, D – pokud splňují podmínky pro přidělení bodů
 ostatní výsledky automaticky

 výsledek s nulovými body
 J, D – pokud nesplňují podmínky pro přidělení 

bodů
 výsledek vyřazený

 vyřazení SW algoritmem
 vyřazení odbornými a poradními orgány RVVI

 v některých případech → snížení podpory
 vyřazení, o které žádal poskytovatel při řešení 

rozporů
 vyřazení pro nereagování na rozpor
 vyřazení pro přetrvávající rozpor



17

Web hodnocení

… se připravuje na http://www.isvav.cz/h10/

http://www.isvav.cz/h10/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

